Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №50»

Партизанского городского округа

ПРИКАЗ

№ 236/1 -а          24.10.2022 г.

О проведении диагностических работ по функциональной грамотности

В  соответствии с приказом Министерства образования Приморского края

№ 1250 - а от 17 сентября 2021 года «Об утверждении регионального

плана мероприятий, направленного на формирования и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Приморского края, на 2021 - 2022 учебный год», в целях

исполнения мероприятий, предусмотренных приказом управления

образования от 20.01.22 № 28-а «О проведении  мероприятий,

направленных на повышение уровня функциональной грамотности и

исключение рисков ученической неуспешности»,  в  соответствии с

письмом  ПК ИРО от 29.03.2022 № 299, с приказом управления

образования от 01.04.22 № 150-а «О проведении диагностических работ

по функциональной грамотности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать   проведение диагностических работ по функциональной

грамотности по направлениям «Математическая грамотность»,

«Естественно-научная грамотность», «Читательская грамотность» среди

учащихся 8 классов с 10 октября по 30 октября 2022 года.

2. Провести указанные  диагностические работы на основе размещенного на

портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной

грамотности (fg.resh.edu.ru), используя  следующие  варианты работ:

Математическая грамотность – 8 класс, Вариант 2 2021 года;

Читательская грамотность – 8 класс, вариант 2 2021 года;

Естественно-научная грамотность – 8 класс, вариант 1 2021 года.

3.Организовать проведение диагностических работ только в компьютерной

форме.

4. Осуществить размещение результатов работ в системе ВСОКО после

3 ноября 2022 года.

5. Составить и утвердить график проведения диагностических работ в срок

до 11 ноября 2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

Н.В. Байрацкую

Директор МБОУ «СОШ №50» ПГО                           Н.В. Байрацкая

Утверждаю

И.о. директора МБОУ «СОШ № 50» ПГО

       _________________О.Ю.Ждакеева

 «___»_______________2022 г.

График проведения диагностических работ по функциональной

грамотности среди учащихся 8-х и 9-х классов

Классы Дата проведения Направление функциональной грамотности

8а, 8б 07.04.2022г Математическая грамотность

9а, 9б 07.04.2022г Математическая грамотность

9а, 9б 08.04.2022г Читательская грамотность

9а, 9б 11.04.2022г Креативное мышление

8а, 8б 12.04.2022г Читательская грамотность

8а, 8б 13.04.2022г Креативное мышление